1

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ

СИБИРСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРАХОВЩИКОВ

г. Новосибирск

ул. Урицкого, 19                                                                           16 апреля 2015

ПОВЕСТКА ДНЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

совместного заседания рабочей группы по страхованию

«Об итогах работы страховой отрасли в 2014 году.

О проблемах ОСАГО в 2015 году и первоочередных

задачах по соблюдению страхового законодательства

страховщиками Сибирского региона»

11.00 – 11.05 Открытие заседания

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение»

11.05 – 11.30 Об итогах работы страховой отрасли в Сибири в 2014 году и

первоочередных задачах по соблюдению страхового законодательства в

сфере ОСАГО страховщиками Сибирского региона

Семенов Николай Анатольевич – начальник Управления регистрации

выпуска эмиссии ценных бумаг и контроля деятельности не кредитных

финансовых организаций Банка России

11.30 – 11.45 Основные нарушения, выявляемые в ходе рассмотрения заявлений и

жалоб на действия страховых организаций в 2014 году

Чубинов Алексей Николаевич – заместитель начальника управления

Службы Банка России по защите прав потребителей финансовых услуг и

миноритарных акционеров в СФО

11.45 – 11.55 О ситуации на рынке ОСАГО в связи с законодательными изменениями

в 2014-2015 годах

Мороз Сергей Михайлович – руководитель представительства РСА в СФО

11.55 – 12.15 О повышении качества оказания страховых услуг и мерах по

обеспечению добросовестной конкуренции на рынке ОСАГО

Бутковская Ольга Викторовна - председатель комиссии по обязательным

видам страхования СМАС,  генеральный директор ООО СК «Сибирский Дом

Страхования»

12.15 – 12.45 Выступления участников. Обсуждение проекта решения и принятие

решения